
Anotace  Pracovní list k procvičení čtení s porozuměním,  s využitím v M-
procvičení násobení, dělení, logického myšlení, využití i v Př-části těla 
koně

Autor Mona Drábková

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup  Čtení s porozuměním.

Speciální vzdělávací 
potřeby - žádné -

Klíčová slova Kůň, hříva, kopyto, stáj, stádo.

Druh učebního 
materiálu Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ 
vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň-druhé období

Typická věková 
skupina 10-12 let

Celková velikost  143kB

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



                                 Kůň

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



 Kůň má 4 nohy. Kolik nohou bude mít 8 koní
dohromady? Spočítej je na obrázcích a vymysli 
příklad, kterým bys je spočítal/a jednoduše i bez 
obrázku.

…................................................................................................

Osm koní už je stádo. Chovatel stádo rozdělil po 2 
do stájí. Nejdřív zakroužkuj koně po dvou a pak 
zase vymysli příklad, kterým bys i bez zakreslení 
zjistil/a, kolik bude potřeba stájí.

…......................................................................................................

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



A teď už bez obrázku spočítej, kolik má toto stádo 
očí a napiš příklad, který ti k výpočtu pomohl.
…....................................................................................................

Nakonec nakresli koně, popiš jeho části těla a 
nezapomeň na kopyta a hřívu.

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



Správné řešení:
Kůň má 4 nohy. Kolik nohou bude mít 8 koní
dohromady? Spočítej je na obrázcích a vymysli 
příklad, kterým bys je spočítal/a jednoduše i bez 
obrázku.

….....................4 x 8=32
Stádo má dohromady 32 nohou.
Osm koní už je stádo. Chovatel stádo rozdělil po 2 
do stájí. Nejdřív zakroužkuj koně po dvou a pak 
zase vymysli příklad, kterým bys i bez zakreslení 
zjistil/a kolik bude potřeba stájí.

…...................................8:2=4

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



Budou potřeba 4 stáje.

A teď už bez obrázku spočítej, kolik má toto stádo 
očí a napiš příklad, který ti k výpočtu pomohl.
…............................8 x 2=16...............................................
Stádo má dohromady 16 očí.
Nakonec nakresli koně, popiš jeho části těla a 
nezapomeň na kopyta a hřívu.

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              

hříva

kopyto

nozdry

tělo

hlava

ohon
nohy


